
ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO  
 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 34-2023-MINCETUR/CS – 1RA 
CONVOCATORIA 

 

“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DEL 
SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO DE PRECISIÓN DEL DATA CENTER DEL 

MINCETUR DE LA MARCA VERTIV “O EQUIVALENTE”” 
 
En el distrito de San Isidro, siendo las 18:25 horas del día 30 de octubre de 2023, se reunieron 
los miembros del Comité de Selección designados mediante Resolución Directoral N° 349-2023-
MINCETUR/SG/OGA, con la finalidad de adjudicar la Buena Pro del procedimiento de selección 
Adjudicación Simplificada N° 34-2023-MINCETUR/CS 1ra Convocatoria, para la contratación del 
“Servicio de soporte y mantenimiento del sistema de aire acondicionado de precisión del data 
center del MINCETUR de la marca VERTIV o “equivalente””. 
 
Se cuenta con la asistencia de los siguientes miembros: 
 
Eliana Luz Honores Carhuamaca de Socola Presidente Titular 
Edgar Omar Vega Vásquez Miembro Titular 
Julio César Lobo Vargas Miembro Titular 
 
ANTECEDENTES: 
 
En las fechas 30 de octubre de 2023, este Colegiado llevo a cabo la etapa de validación de los 
elementos constitutivos y calificación de ofertas, señalando que las Ofertas de los postores 
ELECTRICOM ELECTRICIDAD & COMUNICACIONES S.A.C.-ELECTRICOM E & C S.A.C.  y 
OLC INGENIEROS E I R L califican.  
 

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO: 
 
En consecuencia, el comité adopta lo siguiente: 
 
Otorgar la buena pro al postor:  

 
Razón Social      :  ELECTRICOM ELECTRICIDAD & COMUNICACIONES S.A.C.-

ELECTRICOM E & C S.A.C.   
 
RUC        :   20520655001 

 

 
Por el monto              :  S/ 178,400.00 (Ciento setenta y ocho mil cuatrocientos con 00/100 

soles)   
 
1. REGISTRAR en el SEACE, los resultados del procedimiento, en cumplimiento del 

artículo 63° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 
 
2. SOLICITAR, una vez consentido la buena pro, la inmediata verificación de los 

documentos de la oferta ganadora, en mérito al numeral 64.6 del artículo 64 del 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 

 
 
No habiendo otro asunto que tratar, siendo las 18:40 horas del mismo día, se da por concluida 
la presente acta, luego de ser leída y aprobada por unanimidad, por los miembros del Comité de 
Selección. 
 
 



Eliana Luz Honores Carhuamaca de Socola 
Presidente 

Edgar Omar Vega Vásquez                            
Miembro Titular 

Julio César Lobo Vargas 
Miembro Titular 
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ACTA  DE ADMISIÓN, EVALUCIÓN Y CALIFICACIÓN DE OFERTAS  
 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 34-2023-MINCETUR/CS – 1RA 
CONVOCATORIA 

 

“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DEL 
SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO DE PRECISIÓN DEL DATA CENTER DEL 

MINCETUR DE LA MARCA VERTIV “O EQUIVALENTE”” 
 
En el distrito de San Isidro, siendo las 14:30 horas del día 30 de octubre de 2023, se reunieron 
los miembros del Comité de Selección designados mediante Resolución Directoral N° 349-2023-
MINCETUR/SG/OGA, con la finalidad de admitir, evaluar y calificar las ofertas presentadas en el 
procedimiento de selección por Adjudicación Simplificada N° 34-2023-MINCETUR/CS 1ra 
Convocatoria, para la contratación del “Servicio de soporte y mantenimiento del sistema de aire 
acondicionado de precisión del data center del MINCETUR de la marca VERTIV o “equivalente””. 
 
Se cuenta con la asistencia de los siguientes miembros: 
 
Eliana Luz Honores Carhuamaca de Socola Presidente Titular 
Edgar Omar Vega Vásquez Miembro Titular 
Julio César Lobo Vargas Miembro Titular 
 
ANTECEDENTES: 

 
En la fecha del 16 de octubre de 2023, se realizó la convocatoria del procedimiento de selección 
del Adjudicación Simplificada N° 34-2023-MINCETUR/CS 1ra Convocatoria, para la 
contratación del “Servicio de soporte y mantenimiento del sistema de aire acondicionado 
de precisión del data center del MINCETUR de la marca VERTIV o “equivalente””. 
 

REGISTRO DE PARTICIPANTES: 

 
Dentro del plazo previsto según bases, se registraron diecinueve (19) participantes en estado 
válido 

 

Nro. RUC/Código  Nombre o Razón Social  

Fecha de registro en 
el procedimiento  

Estado  

1 10257302976 DONGO QUISPERIMA WILBER 19/10/2023 Válido 

2 10415781381 
TAMO HUARAKA ERNESTO 
BARI 

21/10/2023 
Válido 

3 20254356051 OLC INGENIEROS E I R L 24/10/2023 Válido 

4 20457675748 
CORPORACION TECNO 
MARKET S.A. 

24/10/2023 
Válido 

5 20503671698 
ITEE INSTALACIONES 
ELECTROMECANICAS E.I.R.L. 

18/10/2023 
Válido 

6 20507745629 VALTOM INGENIEROS S.A.C. 24/10/2023 Válido 

7 20510307705 
MAFORT SERVICE SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

17/10/2023 
Válido 

8 20512795570 AIRTEC SYSTEMS S.A.C. 18/10/2023 
Válido 

9 20520655001 
ELECTRICOM ELECTRICIDAD & 
COMUNICACIONES S.A.C.-
ELECTRICOM E & C S.A.C. 

23/10/2023 
Válido 

10 20522333132 GST INGENIEROS S.A.C. 18/10/2023 
Válido 

11 20524506913 
TEMP AIR SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

17/10/2023 Válido 

12 20552063172 FRIO BANK S.A.C. 17/10/2023 Válido 

13 20600494300 
INGENIERIA DE 
TELECOMUNICACIONES Y 
ELECTRICA S.A.C. 

20/10/2023 Válido 
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14 20601726191 GENERA CLIMA S.A.C. 17/10/2023 Válido 

15 20601994977 
CORPORACION BERROSPI´S 
S.A.C. 

17/10/2023 Válido 

16 20605994530 
L & C CLIMA SOLUCIONES 
GENERALES S.A.C. 

22/10/2023 Válido 

17 20606031336 VENTILACION M D E S.A.C. 24/10/2023 Válido 

18 20608345273 AXTIAL SERVICES S.A.C. 22/10/2023 Válido 

19 20609800837 TOP EMPRESARIAL E.I.R.L. 19/10/2023 Válido 

 

PRESENTACIÓN DE OFERTAS: 
 

El día 25 de octubre 2023 se llevó a cabo la etapa de Presentación de Ofertas de forma 
electrónica, según detalle: 
 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social 
Fecha de 

presentación 
Hora de 

presentación 
Estado de la 
propuesta 

Estado 

1 20520655001 

ELECTRICOM 
ELECTRICIDAD & 
COMUNICACIONES 
S.A.C.-ELECTRICOM E 
& C S.A.C. 

25/10/2023 16:58:27 Enviado Valido 

2 20254356051 
OLC INGENIEROS E I R 
L 

25/10/2023 20:52:35 Enviado Valido 

 
 

ADMISIÓN DE OFERTAS: 
 
En Acto Privado, el Comité de Selección procede a descargar la subsanación de las ofertas, por 
la plataforma del SEACE, para verificar la presentación de los documentos requeridos en el 
numeral 2.2.1 de la Sección Específica de las Bases Integradas; obteniéndose el siguiente 
resultado: 
 

• ELECTRICOM ELECTRICIDAD & COMUNICACIONES S.A.C.-ELECTRICOM E & C S.A.C.: 
Cumple con presentar los documentos para la admisión de la oferta según lo señalado en el 
numeral 2.2.1.1 del Capítulo II de la Sección Específica de las Bases Integradas, por lo que 
la oferta del postor se declara ADMITIDA. 
 

• OLC INGENIEROS E I R L.:  
Cumple con presentar los documentos para la admisión de la oferta según lo señalado en el 
numeral 2.2.1.1 del Capítulo II de la Sección Específica de las Bases Integradas, por lo que 
la oferta del postor se declara ADMITIDA. 

 
La Admisión de las ofertas se encuentra detallada en el Cuadro N° 01 - REVISIÓN DE 
DOCUMENTACIÓN PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA, el mismo que forma parte de la 
presente Acta. 

 
EVALUACIÓN DE OFERTAS 
 
Acto Seguido, se procede a la evaluación de la oferta, determinando también el Orden de 
Prelación, señaladas en el cuadro precedente de conformidad a los factores de evaluación 
establecidas en las bases, del cual se obtiene el resultado siguiente: 
 

N° POSTOR 
PRECIO 

OFERTADO  

PUNTAJE 
POR 

PRECIO 
(a) 

BONIFICACIÓN POR MYPE (**) 
PUNTAJE 

TOTAL  
(a+b) 

ORDEN DE 
PRELACIÓN APLICA 

SI/NO 
BONIFICACIÓN 

5%    (b ) 

1 

ELECTRICOM 
ELECTRICIDAD & 
COMUNICACIONES 
S.A.C.-ELECTRICOM 
E & C S.A.C. 

 S/ 178,400.00  98.82 SI 4.94 103.76 1 



2 
OLC INGENIEROS E 
I R L 

 S/ 176,292.00  100 NO 0.00 100.00 2 

 
CALIFICACIÓN DE OFERTAS: 
 
Acto Seguido, el Comité de Selección da inicio a la sesión a fin de proceder con la calificación 
de las ofertas evaluada de conformidad con los requisitos de calificación establecidas en las 
bases integradas y artículo 75° del RLCE, el cual se encuentra descrito en el Cuadro N° 03 – 
REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, adjunto a la Presente Acta; no obstante, se describe en 
resumen el sustento de Calificación de Ofertas. 
 
ELECTRICOM ELECTRICIDAD & COMUNICACIONES S.A.C.-ELECTRICOM E & C S.A.C. 
CALIFICA 
 
OLC INGENIEROS E I R L CALIFICA 
 
 
No habiendo otro asunto que tratar, siendo las 18:23 horas del mismo día, se da por concluida 
la presente acta, luego de ser leída y aprobada por unanimidad, por los miembros del Comité de 
Selección. 
 
 
 

 
 

Eliana Luz Honores Carhuamaca de Socola 
Presidente 

Edgar Omar Vega Vásquez                            
Miembro Titular 

Julio César Lobo Vargas 
Miembro Titular 

 

Firmado digitalmente por VEGA VASQUEZ
EDGAR OMAR FIR 44434504 hard
Motivo:Documento Electrónico
Fecha: 2023/10/30 19:18:17-0500

Firmado digitalmente por LOBO VARGAS Julio Cesar FIR
41749099 hard
Motivo:Documento Electrónico
Fecha: 2023/10/30 19:29:18-0500

Firmado digitalmente por
HONORES CARHUAMACA DE
SOCOLA Eliana Luz FAU 20504774288
hard
Motivo:Documento Electrónico
Fecha: 2023/10/30 20:24:31-0500



ANEXO N° 1 ANEXO N° 2 ANEXO N° 3 ANEXO N° 4 ANEXO N° 5 ANEXO N° 6

CONSORCIO
VERIFICACION 

RNP
CERTIFICADO DE VIGENCIA DE PODER/ DNI

1

ELECTRICOM 

ELECTRICIDAD & 

COMUNICACIONES 

S.A.C.-ELECTRICOM E & 

C S.A.C.

NO SI
CUMPLE

(Folio 7)

CUMPLE

Certificado de Vigencia de 

Nombramiento vigente a favor de Amancio Esteban Rohjs 

Medrano, con DNI N° 41365380, cargo Titular Gerente, 

expedido por la Zona Registral N° IX- Sede Lima - Oficina 

Registral de Lima el 27 de setIembre de 2023 (Folios 08 al 11)

CUMPLE

(Folio 12)

CUMPLE

(Folio 13)

PRESENTÓ

(Folio 14)
NO CORRESPONDE

PRESENTO

(Folio 15)
ADMITIDO

2
OLC INGENIEROS E I R 

L
NO SI

CUMPLE

(Folio 4)

CUMPLE (Folios 5 al 6)

Certificado de Vigencia de 

Nombramiento vigente a favor de Oscar Luis Chion  Luy, con 

DNI N° 0787649, cargo Gerente, expedido por la Zona 

Registral N° IX- Sede Lima - Oficina Registral de Lima el 13 

de octubre de 2023 

CUMPLE

(Folio 7)

CUMPLE

(Folio 8)

CUMPLE

(Folio 9)
NO CORRESPONDE

CUMPLE

(Folio 11)
ADMITIDO

Lima, 30 de octubre de 2023

CONDICIÓN 

FINAL
POSTOR

CUADRO N° 01 - REVISIÓN DE DOCUMENTACIÓN PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA

N°

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 34 -2023-MINCETUR/CS-  PRIMERA CONVOCATORIA - PROCEDIMIENTO ELECTRONICO

SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO DE PRECISIÓN DEL DATA CENTER DEL MINCETUR DE LA MARCA VERTIV "O EQUIVALENTE"

DECLARACIÓN 

JURADA DE 

DATOS DEL 

POSTOR

PRESENTA PROPUESTA

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION 

DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA
DECLARACIÓN 

JURADA 

(ART. 52 DEL 

REGLAMENTO DE LA 

LEY DE 

CONTRATACIONES 

DEL ESTADO)

DECLARACIÓN JURADA 

DE CUMPLIMIENTO DE 

LOS TÉRMINOS DE 

REFERENCIA

PROMESA DE 

CONSORCIO         

(Sólo para el caso en 

que un consorcio se 

presente como postor)

PRECIO DE LA 

OFERTA

DECLARACIÓN JURADA 

DE PLAZO DE 

PRESTACIÓN DEL 

SERVICIO

________________________________
                     Edgar Omar Vega Vásquez

Miembro de Comite (T)

________________________________
           Eliana Luz Honores Carhuamaca de Socola

Presidente de Comite (T)

________________________________
                     Julio César Lobo Vargas

Miembro de Comite (T)

Firmado digitalmente por VEGA VASQUEZ EDGAR
OMAR FIR 44434504 hard
Motivo:Documento Electrónico
Fecha: 2023/10/30 19:19:21-0500

Firmado digitalmente por LOBO VARGAS Julio
Cesar FIR 41749099 hard
Motivo:Documento Electrónico
Fecha: 2023/10/30 19:30:17-0500

Firmado digitalmente por
HONORES CARHUAMACA DE
SOCOLA Eliana Luz FAU 20504774288
hard
Motivo:Documento Electrónico
Fecha: 2023/10/30 20:22:31-0500



EVALUACION

Acto seguido, se procedió con la evaluación de las ofertas admitidas, procediéndose a aplicar los factores de evaluación previstos en las Bases:

CRITERIO

APLICA

SI/NO

BONIFICACIÓN 

5%    (c )

1
ELECTRICOM ELECTRICIDAD & COMUNICACIONES S.A.C.-

ELECTRICOM E & C S.A.C.
 S/                                                                            178,400.00 98.82 SI 4.94 103.76 1

2 OLC INGENIEROS E I R L  S/                                                                            176,292.00 100 NO 0 100.00 2

Lima, 30 de octubre de 2023

(*) Se verificó la web del REMYPE.

PRECIO

CUADRO N° 02 - FACTORES DE EVALUACION  

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 34 -2023-MINCETUR/CS-  PRIMERA CONVOCATORIA - PROCEDIMIENTO ELECTRONICO

SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO DE PRECISIÓN DEL DATA CENTER DEL MINCETUR DE LA MARCA VERTIV "O 

EQUIVALENTE"

VALOR ESTIMADO
FACTORES DE EVALUACION

DOCUMENTOS PRESENTADO

PUNTAJE 

MÁXIMO                       

(Puntos)

El Órgano Encargado de Contrataciones verificó que de los diecinueve (19) participantes registrados, se presentaron dos (02) ofertas en la fecha y horario establecido en las Bases 

Integradas. 

Al respecto, luego de la revisión de la documentación obligatoria, las ofertas admitidas serán evaluadas en la presente etapa en concordancia con lo establecido en el Artículo 74 del 

Reglamento de la Ley de Contrataciones.

ORDEN DE 

PRELACIÓN

 Evaluación:

Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor.

Acreditación:

Se acreditará mediante el registro del monto de la oferta en el SEACE 

o documento que contiene el precio de la oferta (Anexo Nº 6), según 

corresponda.

Donde:

i       = Oferta

Pi     = Puntaje de la oferta a evaluar

Oi    = Precio i

Om  = Precio de la oferta más baja

PMP = Puntaje máximo el precio

ANEXO N° 6

Finalmente, de acuedo a lo indicado, las ofertas de las personas juridicas detallado en el cuadro a continuacion, acceden a la etapa de Evaluación de Ofertas, de acuerdo al siguiente detalle:

 S/                                                               183,888.00 100

N° POSTOR PRECIO OFERTADO 

PUNTAJE POR 

PRECIO

(a)

BONIFICACIÓN POR MYPE (*) PUNTAJE 

TOTAL 

(a + b)

𝑃𝑖 =
𝑂𝑚 × 𝑃𝑀𝑃

𝑂𝑖
⬚

________________________________
           Eliana Luz Honores Carhuamaca de Socola

Presidente de Comite (T)

________________________________
                     Julio César Lobo Vargas

Miembro de Comite (T)

________________________________
                     Edgar Omar Vega Vásquez

Miembro de Comite (T)
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POSTOR N° 01 SEGÚN ORDEN DE PRELACIÓN POSTOR N° 02 SEGÚN ORDEN DE PRELACIÓN

ELECTRICOM ELECTRICIDAD & COMUNICACIONES 

S.A.C.-ELECTRICOM E & C S.A.C.
OLC INGENIEROS E I R L

A

A.1

Titulo Profesional de Ingeniero Electricista emitido por la 

Universidad Nacional del Callao a Jorge Armando Ticona Huaman, 

el 07 de abril del 2014 (Folio 35-36)

Título Técnico de Mecánico en Refrigeración y aires 

acondicionados emitido por el Servicio Nacional de 

Adiestramiento en Trabajo Industrial (SENATI) a Alfredo Huaroc 

Pocomucha el 16.09.2002 (Folio 39)

Título Técnico de Mecánico en Refrigeración y aires 

acondicionados emitido por el Servicio Nacional de 

Adiestramiento en Trabajo Industrial (SENATI) a Jimmy Franz 

Caballero Zuñiga el 16.09.2002 (Folio 39)

Titulo Profesional de Ingeniero Electrónico emitido por la Pontificia Universidad Católica del Perú a Gigi Vanessa Laura Namuche, el 27 de noviembre de 2013 (Folio 15)

Titulo Profesional de Ingeniero Electricista emitido por la Universidad Nacional del Callao a David Alejandro Barzola Martínez, el 01 de junio del 2016 (Folio 17)

Grado de Bachiller en  Ingeniería Eléctrica emitido por la Univeridad Nacional de Ingeniería (UNI) a Oscar Luis Chion Luy el 03.03.2016 (Folio 19)

A.2. ACREDITA / NO ACREDITA ACREDITA / NO ACREDITA

(i) Constancia de Trabajo emitido por Electricom Electricidad & 

Comunicaciones SAC a Jorge Armando Ticona Huamán en el cargo de Jefe de 

Operaciones desde el 04.02.2019 a 29.08.2023, incluyendo dentro de las 

actividades el servicio de instalación, configuración  y soporte de equipos de 

aires acondicionados.(Folio 38)

(ii) Constancia de Trabajo emitido por Electricom Electricidad & 

Comunicaciones SAC a Alfredo Huaroc Pocomucha en el cargo de Técnico 

Especialista en servicio de instalación, configuración, mantenimiento y 

soporte de aire acondicionados de precisión desde el 04.02.2019 a 20.06.2023 

(Folio 42)

(iii) Constancia de Trabajo emitido por Electricom Electricidad & 

Comunicaciones SAC a Jimmy Franz Caballero Zuñiga en el cargo de Técnico 

Especialista en servicio de instalación, configuración, mantenimiento y 

soporte de aire acondicionados de precisión desde el 03.06.2019 a 20.06.2023. 

(Folio 42)

(i) Constancia de Trabajo emitido por VALTOM INGENIEROS SAC a Gigi Vanessa Laura Namuche en el cargo de Jefe de Operaciones desde el 01.07.2019 a 23.10.2023, realizando el servicio de instalación, 

configuración, puesta en marcha, y mantenimiento de equipo de aires acondicionado de tipo precisión. (Folio 16)

(ii) Constancia de Trabajo emitido por OLC Ingenieros EIRL a David Alejandro Barzola Martínez en el cargo de Especialista en  Aire acondicionados de precisión, realizando el servicio de instalación, 

configuración, puesta en marcha, soporte y mantenimiento preventivo y correctivo de Sistema de aires acondicionado de precisión desde el 01.10.2018 a 20.10.2023 (Folio 18)

(iii) onstancia de Trabajo emitido por OLC Ingenieros EIRL a Oscar Luis Chion Luy en el cargo de Especialista en  Aire acondicionados de precisión, realizando el servicio de instalación, configuración, 

puesta en marcha, soporte y mantenimiento preventivo y correctivo de Sistema de aires acondicionado de precisióndesde el el 03.06.2019 a 20.06.2023. (Folio 20)

B ACREDITA / NO ACREDITA ACREDITA / NO ACREDITA

Acredita (Condición de MYPE) Folio 17-28

(i) Contrato N° 231-2020-MINCETUR/SG/OGA, celebrado con el 

Minsiterio de Comercio Exterior y Turismo el 09.07.2020 por la 

Adquisición de aire acondicionado de precisión para el 

Datacenter del MINCETUR (Mantenimiento Preventivo) a por el 

monto de S/ 31,500.58 con el respectivo Informe de Constancia 

de Prestación de Servicios N° 478-2023 emitido el 15 de febrero 

de 2023.

(ii)  Orden de Servicio N° 490-2022, emitido el 16.03.2022 al 

Ministerio de Energía y Minas por la Contratación del servicio de 

mantenimiento preventivo y correctivo de los equipos de aire 

acondicionado de precisión del Ministerio de Energía y Minas por 

el monto de S/ 36,480.00 con la respeciva Constancia de 

Prestación N° 254-2023-MINEM/OGA/OAS por el monto 

ejecutado de S/ 27,360.00

,

    ACREDITA (Folio 23 - 79)

Contrato N° 016-2020-GAF-GG-PJ - Servicio de mantenimiento preventivo para el Sistema de Control ambiental de precisión suscrito con el Poder Judicial

Factura Electrónica F002-00001103 S/ 33,075.00 con el reporte de estado de cuenta y Cuenta de Detracción N° 132476886

Factura Electrónica F002-00001207 S/ 33,075.00 con el reporte de estado de cuenta y Cuenta de Detracción N° 137379477

Factura Electrónica F002-00001339 S/ 33,075.00 con el reporte de estado de cuenta y Cuenta de Detracción N° 143655142

Factura Electrónica F002-00001506 S/ 33,075.00 con el reporte de estado de cuenta y Cuenta de Detracción N° 152815184

Factura Electrónica F002-00001621 S/ 33,075.00 con el reporte de estado de cuenta y Cuenta de Detracción N° 160856124

Factura Electrónica F002-00001778 S/ 33,075.00 con el reporte de estado de cuenta y Cuenta de Detracción N° 170439200

Factura Electrónica F002-00001974 S/ 33,075.00 con el reporte de estado de cuenta y Cuenta de Detracción N° 184972865

Factura Electrónica F002-00002117 S/ 33,075.00 con el reporte de estado de cuenta y Cuenta de Detracción N° 194202164

Factura Electrónica F002-00002277 S/ 33,075.00 con el reporte de estado de cuenta y Cuenta de Detracción N° 203380961

Factura Electrónica F002-00001206 emitido a VALTOM INGENIEROS SAC - Servicio de mantenimiento preventivo, correctivo y soporte técnico para equipo de aire acondicionado de precisión S/ 

1´062,000.00 con el reporte de estado de cuenta y Cuenta de Detracción N° 135493733

Factura Electrónica F002-0000947 emitido a BANCO DE LA NACION -Servicio de mantenimiento correctivo del sistema de condensación del equipo de aire acondicionado S/ 34,220.00 con el reporte de 

estado de cuenta y Cuenta de Detracción N° 118540623

Factura Electrónica F002-0000927 emitido a BANCO DE LA NACION Servicio de mantenimiento preventivo, soporte técnico y atención de emergencias para los equipos de aire acondicionado s/ 58,125.00 

con el reporte de estado de cuenta y Cuenta de Detracción N° 118056707

Factura Electrónica F002-0000950 emitido a BANCO DE LA NACION -Servicio de mantenimiento preventivo, soporte técnico y atención de emergencias para los equipos de aire acondicionado S/ 34,700.00 

con el reporte de estado de cuenta y Cuenta de Detracción N° 118584168 y Nota de Crédito Electrónica N° FNC1-00000068

Factura Electrónica F002-0001003 emitido a BANCO DE LA NACION -Servicio de mantenimiento preventivo, soporte técnico y atención de emergencias para los equipos de aire acondicionado S/ 38,866.44 

con el reporte de estado de cuenta y Cuenta de Detracción N° 120675002 

Factura Electrónica F002-0001130 emitido a BANCO DE LA NACION -Servicio de mantenimiento preventivo, soporte técnico y atención de emergencias para los equipos de aire acondicionado S/  74,566.44 

con el reporte de estado de cuenta y Cuenta de Detracción N° 130508387 

CALIFICA CALIFICA

Lima, 30 de octubre de 2023

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 34 -2023-MINCETUR/CS-  PRIMERA CONVOCATORIA - PROCEDIMIENTO ELECTRONICO

SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO DE PRECISIÓN DEL DATA CENTER DEL MINCETUR DE LA MARCA VERTIV "O EQUIVALENTE"

CONDICIÓN FINAL

CUADRO N° 03 - REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 300,000.00 (trescientos mil con 00/100 Soles), por 

la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha 

de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, 

según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una 

experiencia de S/. 35,000.00 (treintaicinco mil con 00/100 Soles) por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la 

convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la 

fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los 

integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: servicios de mantenimiento preventivo y/o correctivo de sistemas de aire 

acondicionado de precisión.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su 

respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y 

fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido 

por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago18, 

correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

ACREDITA / NO ACREDITA

N° REQUISITOS DE CALIFICACION

CALIFICACIONES DEL PERSONA CLAVE

Formación Académica
ACREDITA / NO ACREDITA

01 Jefe de Operaciones

Título profesional de las carreras profesionales de: Ingeniería Eléctrica y/o Ingeniería Mecánica-Eléctrica y/o Ingeniería Mecánica y/o 

Ingeniería Electrónica y/o Ingeniería de Sistemas y/o Ingeniería de Telecomunicaciones y/o Ingeniería de Redes

Dos (02) Especialistas en aire acondicionado de precisión

Copia de Título técnico profesional o bachiller o título profesional de ingeniería en las carreras de: Electrónica y/o Electricidad y/o 

Electricidad Industrial y/o Mecánica Eléctrica y/o Mecánica en refrigeración y aires acondicionados

Acreditación:

El CONSIGNAR EL GRADO O TÍTULO PROFESIONAL será verificado por el órgano encargado de las contrataciones o comité de 

selección, según corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la 

Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe//  o en 

el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a  cargo del Ministerio de Educación a través del siguiente link: 

https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, según corresponda.

Experiencia del Personal Clave

Requisitos:

Un (01) Jefe de Operaciones

Experiencia de tres (03) años, contados desde la colegiatura, como jefe y/o director de proyectos y/u operaciones de tecnologías de la 

Información; como diseño y/o implementación de: Centro de Datos y/o de sistema de protección eléctrica y/o de aires acondicionado de 

precisión y/o cableado estructurado de datos y eléctrico y/o implementación de confinamiento de Data Center.

Dos (02) Especialistas en aire acondicionado de precisión

Experiencia de tres (03) años en instalación y/o configuración y/o soporte de sistemas de aire acondicionado de precisión, en general.

Acreditación:

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva 

conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia 

del personal propuesto.

Experiencia del Postor en la Especialidad

________________________________
                     Edgar Omar Vega Vásquez

Miembro de Comite (T)

________________________________
           Eliana Luz Honores Carhuamaca de Socola

Presidente de Comite (T)

________________________________
                     Julio César Lobo Vargas

Miembro de Comite (T)
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